

آينه

شهرزد

سه نکته درباره پیروزی ترامپ

● عباس عسدی: برخی افراد با توجه به روی‌کارآمدن هیتلر که تجربه بسیار بدی بود نگران حضور ترامپ در کاخ سفید هستند. این نگرانی و دغدغه مورد احترام است. ولی شیبه‌سازی درست نیست، زیرا زمینه‌های اجتماعی و سیاسی تقویت یک فرد بسیار مهم‌تر از ویژگی‌ها و گفتار آن فرد است. درواقع اگر زمینه‌ها اجازه ندهد، فرد مورد نظر نمی‌تواند هر نوع رفتاری را پیشه کند. شرایط کنونی جهان چنان نیست که کسی از تغییرات غیرقابل پیش‌بینی دفاع کند. ساختارهای رسمی در آمریکا به مراتب قدرتمندتر از افراد هستند ولی این امر بدان معنا نیست که فرد اهمیت ندارد اگر نداشت این همه مجادله برای انتخابات بیهوده بود، ولی این اهمیت و تأثیر نامحدود نیز نیست.

ترامپ آمده است، لازم نیست که گمانه‌زنی‌های عجیب و غریب درباره اقدامات و سیاست‌های احتمالی وی انجام شود. به نظر نمی‌رسد که آمریکایی‌ها او را به دلیل مواضع خارجي‌اش برگزیده باشند، بنابراین مواضع خارجی او فرع بر مواضع داخلی‌اش خواهد بود و از این حیث می‌تواند محل معامله و بحث و گفت‌وگو قرار گیرد، بنابراین نیازی نیست که ایران نسبت به مواضع احتمالی ترامپ واکنش و عولانهای نشان دهد، چه از حیث مثبت و چه از جهت منفی. فرصت برای شناخت بیشتر مواضع احتمالی او وجود دارد. آمریکا با ترامپ فعال می‌اشءا نیستند که هر کاری بخواهند بتوانند انجام دهند. به اظهارات شعاری آنان نگاه نکنیم، ترامپ در نهایت می‌خواهد مسائل داخلی آمریکا را حل کند، با این حال در مواجهه با کاو لزومی ندارد که احتیاط را دست داد.

احتیاط

اتاق مخفی نداریم

● محمدعلی تفتی: ما جلساتی با حضور چند نفر از اعضای اصلاح‌طلب فعلی شورای شهر تهران و دیگر دوستان داشتیم و در آن جلسات در مورد انتخابات شورای شهر دوره بعدی مشورت و همفکری می‌کردیم. چون این جلسات مرتبط با کار دولتی نیست، آنها را در ساختمانی غیردولتی برگزار می‌کردیم که خدایی نکرده شائبه‌ای درخصوص دخالت دولت در انتخابات به وجود نیاید. در یکی از این جلسات آقای حکیمی‌پور به عنوان خبر اعلام کرد که سازمان بازرسی کل کشور گزارشی تهیه و ابلاغ کرده است که نشان می‌دهد حجم وسیعی از تخلفات در ارتباط با واگذاری املاک در شهرداری تهران اتفاق افتاده است. حتی از او پرسیده شد که آیا شخص شما این گزارش را دیده‌اید و پاسخ داد که گزارش را نیز دیده است. این مسئله به عنوان خبر مطرح شد و از آن عبور کردیم. بعد از جلسه آقای حکیمی‌پور پاکتی را به من داد که نسخه‌ای از گزارشی که در جلسه اعلام شده بود در پاکت بود. بنده تکی، دو روز فرصت نگاه‌کردن به گزارش را نداشتم و بعد هم که نگاه کردم دیدم که نامه‌ای است که یک مسئول در سازمان بازرسی کل کشور به مدیرکل حوزه ریاست شهرداری داده و از ایشان توضیح خواسته است. البته در ضمیمه نامه لیستی هم از افرادی که ادعا شده بود با تخفیف‌های کلان املاک‌ی را دریافت کرده‌اند، وجود داشت. من چون دیدم که این‌سان درخواست توضیح از مسئولان شهرداری است، نسبت به این گزارش اقدامی نکردم و فکر کردم که باید صبر کنیم تا نتیجه بررسی‌ها به صورت رسمی اعلام شود. بنابراین اینکه در برخی رسانه‌ها مطرح شد که اتاق فکر ایجاد شده یا بحث‌هایی در مورد هیات‌رئیس‌ه شورای شهر وجود داشته این موارد را تکذیب می‌کنم.... فکر می‌کنم باید صبر کنیم دستگاه‌های نظارتی و دستگاه قضائی با دقت مسئله را بررسی کنند و اگر تخلفاتی بوده برای مردم احقاق حق شود و کسانی که متخلف بودند، مجازات شوند. همچنین به‌هیچ‌عنوان نباید اجازه دهیم با طرح مسائل فرعی اصل موضوع لوٹ شود و افراد دیگری بدون اینکه دلیلی داشته باشند، مورد حمله یا اتهام قرار بگیرند.... متأسفانه دیده می‌شود مسائل اجرایی و به‌خصوص آن بخشی از مسائل که مرتبط با مبارزه و مقاومت علیه فساد در نظام اداری می‌شود به ابزارهای سیاسی تبدیل شده است. برخی می‌خواهند با فساد از جنبه سیاسی برخورد کنند، فکر می‌کنم این هم نمونه‌ای از این مسئله است. کسانی که سعی می‌کنند این موضوع را سیاسی جلوه دهند، دو هدف دارند. هدف اول، لوٹ‌کردن اصل مسئله است. به هر حال تخلفی انجام شده است. نکته دوم اینکه می‌خواهند از این فضا برای مظلوم‌نمایی استفاده کنند و با طرح این موضوع که جریان اصلاح‌طلب در جهت دخالت در انتخابات هیات‌رئسه شورای شهر یا در جهت فعالیت‌های سیاسی خود این اقدامات را انجام داده، افرادی را مورد اتهام قرار دهند. درحالی‌که هیچ‌ک از اینها درست نیست. ماجرا هیچ ارتباطی به مسئله انتخابات شورای شهر و انتخابات هیات‌رئسه شورای شهر ندارد.

شرق؛ مثل نقل‌ونبات از گزینه‌های انتخاباتی اصولگرایان رونمایی می‌شود. آنها از یک‌سو دعوت به ائتلاف و وحدت می‌کنند و توصیه به تجربه‌گرفتن از گذشته، ولی از سویی دیگر هر گروه و حزبی برای خود، نامزد انتخاباتی رو می‌کند. محمدرضا باهنر چندی قبل ایده مهندسی معکوس را مطرح کرده بود. ایده او این بود که اصولگرایان به‌جای معرفی ده‌ها گزینه و انداختن نام افراد بر سر زبان‌ها و دست‌آخر تلاش برای منصرف‌کردنشان در دقیقه آخر، از ابتدا به سراغ افراد در مظان نامزدی بروند و آنها را از آمدن منصرف کنند و از همان ابتدا تنها روی یک گزینه که از قضا سابقه شکست و ناکامی انتخاباتی نداشته سرمایه‌گذاری کنند. ایده باهنر اما مشخصاً با شکست روبه‌رو شده است. در جریان اصولگرایی اجماعی وجود ندارد و هرکس ساز خود را می‌زند تا جایی که در همین روزهای گذشته اسامی چندین نفر دیگر به‌عنوان نامزد مطرح و معرفی شده است.دیروز ایسنا به نقل از محمدعلی پورمختار، نماینده اصولگرای مجلس، نوشت که قالیباف، ضرعامی و الهام از جمله گزینه‌های اصولگرایان برای انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده‌اند. پورمختار گفته است که اصولگرایان از نبود اجماع روی قالیباف در انتخابات سال ۱۳۹۲ شپیمان هستند. او همچنین اضافه کرده که احتمال حمایت اصولگرایان از آقای روحانی بسیار کم است، زیرا عملکرد او در حوزه‌های سیاسی یا اقتصادی آن چیزی نبود که توقع اصولگرایان را برآورده کند و درضمن اظهارنظرهای اخیر روحانی خلاف مشی اصولگرایی و انقلابی است. مشخص است که تمایل اصولگرایان به قالیباف از میان گزینه‌های احتمالی موجود بیشتر است تاجایی‌که پورمختار هم دیروز گفته است: «باید تجربه شکست قالیباف در چند انتخابات ریاست‌جمهوری را ملاک قرار دهیم، ما باید به توانمندی شخصی و مدیریتی ایشان و همچنین به مدیریت جهادی آقای قالیباف نیز که رهبری بر آن صحنه گذاشتند توجه کنیم، اگر در انتخابات سال ۱۳۹۲ اصولگرایان روی آقای قالیباف اتفاق‌نظر داشته اکنون شرایط متفاوت می‌شد. قطعاً اصولگرایان از اینکه درباره آقای قالیباف به اجماع نرسیدند پشیمان هستند.»سیدمحمد حسینی، عضو شورای مرکزی جبهه «یکتا» از نزدیکان احمدی‌نژاد، هم در گفت‌وگو با فارس از مطرح‌بودن «رستم قاسمی»

سیاست

الهام، رستم قاسمی، ناداران

رونمایی ازگزینه‌های جدیداصولگرایان



به‌عنوان یکی از کاندیدهای جبهه یکتا نام برده و گفته است: «آقای قاسمی به‌عنوان یکی از گزینه‌های جبهه برای انتخابات ۹۶ مطرح است، اما ما هنوز به جمع‌بندی نهایی نرسیده‌ایم. آقای رستم قاسمی از جمله کسانی است که تجربه مدیریتی خوبی دارد و در وزارت نفت و قرارگاه خاتم‌الالایا نیز دارای سابقه خوبی است.» او درباره مطرح‌بودن «حاجی‌بابایی» به‌عنوان یکی دیگر از گزینه‌های جبهه یکتا برای انتخابات هم گفته است: «ایشان نیز یکی از گزینه‌هاست و درحال حاضر افراد مختلفی مدنظر ما هستند».

پرویز سروری، قائم‌مقام «جمعیت رهبویان انقلاب اسلامی»، هم به تسنیم گفته است این حزب تا آخر آذرماه نامزد خود را به شورایی که این مسائل را پیگیری می‌کند معرفی می‌کند. هرچند سروری نام کاندیدای حزب خود را بیان نکرده، اما به گزارش «۲۴ آنلاین»، یافته‌ها حکایت از آن دارند که این تشکل که همسو و نزدیک به جبهه پایداری است، الیاس ناداران را به‌عنوان نامزد خود به سایر اصولگرایان معرفی خواهد کرد. همچنین شنیده شده که جمعیت رهبویان در نظر دارد با ایجاد فضای روانی که قرار است با همراهی جبهه پایداری صورت بگیرد، نامزد خود را به مجموعه اصولگرایان تحمیل کند و نتیجه انتخاب نهایی جریان اصولگرا را به نام خود رقم بزند؛ اتفاقی که مشابه آن در ماجرای انتخابات مجلس دهم هم رخ داد و جریان تندرو توانست سهم درخ‌ور توجهی از فهرست تهران اصولگرایان را به نام خود ثبت و البته نتیجه را به ضرر جریان اصولگرایی تمام کند. الیاس ناداران در انتخابات مجلس دهم به‌همراه ۲۹ کاندیدای فهرست



اصولگرایان از راهیایی به مجلس بازماند. محمدرحسین غفوری‌فرد، نایب‌رئیس خانه احزاب و عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه، هم از نامزدهای دیگری رونمایی کرده است. درحالی‌که در گذشته بیشتر نام اسدالله بادامچیان به‌عنوان گزینه مؤتلفه مطرح شده بود و حتی دیدارهای حزبی مؤتلفه با یزرگان اصولگرا و نهادهایی چون جامعه روحانیت و جامعه مدرسین در همین راستا ارزیابی شده بود، اما غفوری‌فرد پا را از این هم فراتر برده و از بادامچیان به‌عنوان گزینه جبهه پیروان خط اسام و رهبری نام برده است. او علاوه بر بادامچیان، به نام میرسلیم و باهنر هم اشاره کرده و آنها را دیگر گزینه‌های مطرح جبهه پیروان خط امام و رهبری دانسته است. این در حالی است که ظاهراً محمدرضا باهنر تمایلی به حضور در انتخابات ندارد و هربار از او دراین‌باره پرسشی شده، از تمایل‌نداشتن خود برای نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری آینده سخن گفته است.

اصولگرایان وشورای شهر

انتخابات شورای شهر سال آینده هم برای اصولگرایان بسیار حیاتی است تا جایی که برای نخستین‌بار جامعه روحانیت مبارز هم وارد آن شده است. بسیاری معتقدند اصولگرایان حتی اگر نتوانند نامزد مورد نظر خود را به ریاست‌جمهوری سال ۹۶ برسانند، اما با فتح دوباره شورای شهر، مسیر ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ را برای خود هموارتر کرده‌اند. این حساسیت تا جایی است که حسین طلا، فرماندار تهران در دولت احمدی‌نژاد، درباره لزوم توجه اصولگرایان نسبت به انتخابات شوراها هشدار داده و تلویحاً دولت اعتدال و جریان اصلاح‌طلبی را به تقلب

محمدرضا خاتمی در نمایشگاه مطبوعات؛

وقت وزن کشی درون جریان اصلاحات نیست

انحصارطلبی و الان این را می‌گویند. ما شخصیت‌های تأثیرگذار زیادی داریم.

●● در انتخابات مجلس احزاب نمی‌توانستند به‌تهناییی کاری کنند؛ اما یک ویدئوی چهاردقیقه‌ای نتیجه را رقم زد. جریان‌هایی هنوز درون شورای هماهنگی نیستند. الان شورای‌عالی وظیفه هماهنگی در انتخابات را دارد و نمی‌خواهد کار حزبی کند. شورای‌عالی سیاست‌گذاری، کاتالیزور است و به‌فعالیت حزبی شکل می‌دهد. الان دنبال یافتن راهی هستیم که همه صداهای اصلاحات درونش باشند. شورای‌عالی هم همه اصلاح‌طلبان را پوشش نمی‌دهد. برای همین باید همه اصلاح‌طلبان مطمئن باشند صدایشان به مرکز می‌رسد. این مسئله سازوکارهای خودش را می‌خواهد که هنوز مهیا نشده است.

●● برداشت من از صحبت دراین‌باره این نبود که در دوره نمایندگی نظارت شورای نگهبان وجود داشته باشد. برخی اعضای شورای نگهبان در صحبت‌های خود دراین‌باره افقی را نشان دادند که نمایندگان حساب کار خود را بکنند که در چهار سال بعدی بتوانند تأیید صلاحیت بگیرند. اگر اعتبارنامه نماینده‌ای تصویب شود، دیگر شورای نگهبان کاری ندارد. خود نمایندگان هم مثل قاپوچی هستند که دسته خودشان را نخواهند برد.

●●همان‌طور که از سوی آقای روحانی اعلام شد،

نگه

برسد به دست رئیس مجلس

مجید اسدی (م. ا. راوش)

تمدن‌ساز بشر، در حال رقم‌خوردن است. در موقعیتی که دشمنان کشور برای انواع بسترهای موجود (که به دلیل کم‌کاری یا بدسلیقگی ما به وجود آمده است) نقشه‌ها می‌کشند و در ایجاد بسترهای غیرطبیعی و تزریقی نیز تلاش می‌کنند، ما به جای رویارویی با این وضع متأسفانه در بازه‌هایی از زمان خود نیز ندانسته به ایجاد این وضع کمک می‌کنیم که هر چند به نظر می‌رسد به سهو باشد، در نتیجه آن که جز خسارت برهه‌ای ندارد. تغییر حاصل نمی‌شود. امروز نباید به جای بسترزدایی بر بسترهایی بیغراییم و به عمل میدان دشمنان را انتخاب کنیم که نه ملت شریف ایران و نه تاریخ پرفرازفرودمان ما را نخواهد بخشید.
باز آن جناب عنایت دارند، اگر اروپا بعد از قرون ۱۳ و ۱۴ زمزمه ملت‌سازی را آغاز کرده است و به‌همین‌دلیل و دگر دلایل در قرون بعدی از لوٹر حمایت کرد و با پشت‌سرگذاشتن جنگ‌های ۲۰ساله ... به این مهم رسیده است، ما ملتی هستیم که بنای ملیت ما در زمان هخامنشیان پایه‌گذاری شده است و در زمان ساسانیان بر استحکام و دوام آن افزوده شده است بر همین بنیاد است که در ادبیات هیچ ملتی نمی‌توانیم ببینی به این‌سان شکوهمند باییم؛ چو ایران نباشد تن من مباد....
براین‌اساس هر چند گفتمان‌سازی‌های نوبه‌نوی فرهنگی و سیاسی غرب که یک هدف را تعقیب می‌کند، نمی‌تواند لحظه‌ای ما را از نگه‌داشتن کلاهمان غافل بیايد. همان‌گونه که انترناسیونالیسم پرولتری نتوانست رخنه‌ای در این دژ محکم تاریخی ایجاد کند. بی‌جهان وطنی پسامدرن نیز راهی به دهی نخواهد برد، اما این دلیل بر این نمی‌شود که فرزندان

در انتخابات متهم کرده است. او به خیر آنلاین گفته است: «اصولگراها الان باید نگران انتخابات شوراها باشند چون مجری و ناظر انتخابات از یک تفکر سیاسی است. اتفاقاً سابقه یک‌سری کارها در انتخابات را در جریان اصلاحات سراغ داریم. چه زمانی ۸۰۰ هزار رای در تهران باطل شد؟ در انتخابات مجلس ششم آقای عبدالله نوری، وزیر کشور و مصطفی تاج‌زاده، معاون سیاسی و رئیس ستاد انتخابات او بود، هر چند می‌گویند شورای نگهبان با هدف آنکه آقای هاشمی را وارد مجلس کند این ابطال آرا را رقم زد، یعنی، اینکه گفتند صندوق‌ها و مخزن‌ها شیشه‌هایش کثیف بود و گربه داخلش رفته بود غلط بود؟ مثلاً اگر آقای هاشمی به مجلس می‌رفت چه اتفاقی می‌افتاد؟ چه‌کار می‌خواست انجام دهد؟ آقای هاشمی هم که آقاسی شد، گذاشت رفت؛ یعنی نفر سیام شد و قبول نکرد وارد مجلس شود». غفوری‌فرد هم در ادامه همان صحبت‌های خود گفته است که مهم‌ترین محور اقدامات اصولگرایان، ایجاد وحدت بین آنها برای انتخابات شورای شهر در کلان‌شهرها و ریاست‌جمهوری است تا به فهرست واحدی برسند.

کنایه حدادعادل به اصولگرایان

غلامعلی حدادعادل هم در چهارمین مجمع عمومی جمعیت رهبویان انقلاب اسلامی درباره ماجرای تکراری ائتلاف‌های شکست‌خورده در جریان اصولگرایی گفت: «مؤمن از یک سوراخ دوبار گزیده نمی‌شود، ولی ما چندبار گزیده شده‌ایم. سؤال این است که این تجربه باید چندبار دیگر تکرار شود تا برایمان تبدیل به یک تجربه شود». به گزارش فارس، او افزود: «جدا از اینکه چه کسی ببرد و چه کسی ببازد، باید یک رقابت جدی در انتخابات برای اصل نظام شکل گیرد و این امری ضروری است». حدادعادل با اشاره به اینکه اتفاقات تازه‌ای در مسائل سیاسی کشور می‌افتد، گفت: «در انتخابات قبل، تبلیغات غرب به سمت تبلیغات برای یک جریان رفته است و امروز غربی‌ها علاقه‌مند شده‌اند که در انتخابات ایران اثرگذار باشند، درحالی‌که قبلاً تبلیغاتشان معطوف به شرکت‌نکردن مردم در انتخابات بود. در گذشته در انتخابات، ما دو طرف اصلاح‌طلب و اصولگرا را داشتیم و خودمان بودیم، گفت: ولی امروز ضلع تازه‌ای پیدا شده و این وحدت، وحدت مضاعفی می‌خواهد تا در این انتخابات خالص‌تر، باصبرتر و هوشمندتر وارد شویم».

این ممنوع‌التصویری از سوی شورای‌عالی امنیت ملی نبود، اما می‌گویند این مصوبه متعلق به دبیرخانه شورای‌عالی امنیت ملی است. ما هم بارها خواستیم درصورتی‌که چنین مصوبه‌ای وجود دارد، اعلام کنند.

●● از سوی دیگر تصمیم دبیرخانه شورای‌عالی امنیت ملی الزام‌آور نیست. به لحاظ قانونی آن دسته از تصمیم‌های شورای‌عالی امنیت ملی که به امضای رهبری برسد، لازم‌الاجراست.

●●درباره موضوع رفع حصر در دیدارهای مختلف همواره مطالبه‌گری وجود داشته است. فراموش نکنیم آقای روحانی که نمی‌تواند برود در را باز کند و آقایان را بیرون بیاورد. این موضوع با مذاکره حل می‌شود. تا جایی که می‌دانم، هم آقای روحانی تلاش‌هایی را کرده‌اند، به‌رحال در کشور رئیس‌جمهوری تلاش می‌کند. اینکه همه دستگاه‌ها به او پاسخ مثبت دهند، تضمین‌شده نیست. روحانی در حد وسع خود در موضوع رفع حصر تلاش کرده است که محقق شود. نباید بگویم احمدی‌نژاد باز نباید رئیس‌جمهوری شود. به‌گونه‌ای رفتار نکنیم که گام‌های مثبت در بازشدن فضای سیاسی را از بین ببریم. روند تلاش‌ها برای رفع حصر امیدوارکننده است.

●●سال ۸۸ هم رهبری گفتند شور انتخاباتی مایه افتخار است. ایشان تنها از منظره‌ها انتقاد کردند. باید درباره مسائل سال ۸۸ بدون سروسدا ابعاد را شکافت.

آينه ديروز

۹ سال پیش درچین روزی

کیم

- احمدی‌نژاد در جمع وزرای کشورهای آفریقایی؛ استیکبار از همکاری ایران و کشورهای آفریقایی عقببانی است
- سخنگوی وزارت خارجه تأکید کرد: بازسازی پ.ک.ک و پژاک با مدیریت مستقیم موساد در شمال عراق
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: اختلاف نباید مانع اتحاد باشد، تفرقه‌افکنی کار دشمن است
- فرمانده نیروی هوایی ارتش: آمریکایی‌ها انقلاب ما را نشانه رفته‌اند ولی جرئت حمله به ایران را ندارند
- رئیس کل بانک مرکزی: ارائه اطلاعات حساب‌های بانکی با استعلام از مراجع قضائی میسر است

احتیاط

- محمود احمدی‌نژاد بار دیگر با اعلام فعالیت جاسوسان هسته‌ای، تهدید کرد: اگر این عوامل داخلی درخصوص مسائل هسته‌ای دست از فشار بردارند اسامی آنها را افشا خواهیم کرد
- عربستان با همراهی شیخ‌نشین‌ها ۵۰۰هزار بشکه نفت اضافی در بازار را تصویب کردند
- شهردار تهران: دولتمراد «شرایط ویژه» کشور را با پختگی و درایت بیشتر درک کند
- سهیلا جلودارزاده، عضو شورای مرکزی حزب اسلامی کار: ناکامی‌های اقتصادی امروز ناشی از عدم استفاده از این نیروهای کارآمد در بخش‌های مدیریتی و اقتصادی دولت است
- دبیرکل حزب‌الله: مستقل از جبهه متحد اصولگرایان عمل می‌کنیم

ایران

- احمدی‌نژاد: سئگربه‌سنگر با مفسدان اقتصادی مبارزه می‌کنیم و بسیاری از مصوبات هم در راستای بسنن راه آنان است، در این زمینه دولت در بین همه قدرتمندان تنها است
- حدادعادل: امیدوارم مجلس هشتم در مسیر انقلاب باشد
- سعیدلو، معاون اجرایی رئیس‌جمهور: سفرهای استانی موتور محرکه دستگاه اجرایی است
- رئیس‌جمهور: توسعه روابط منطقه‌ای تنها راه شکستن حاکمیت نظام‌های استعماری است
- وزیر ارشاد: فرهنگ اسلامی باید در تمام کشور بدرخشد

رئیس سازمان بازرسی کل کشور: رویکرد عدالت‌خواهانه دولت جلوی تجمل‌گرایی را گرفته است

آفتاب

- احمدی‌نژاد با اشاره به افزایش قیمت نفت: بدون اجازه مجلس نمی‌توانیم درآمدهای نفتی را خرج کنیم
- امیر محبان، عضو حزب نواندیشان ایران: باید از خاتمی، روحانی و لاریجانی در پیشبرد مسئله هسته‌ای استفاده کرد
- رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس: الگوی پیشنهادی دولت برای بودجه، امکان لابی‌گری‌ها را افزایش می‌دهد
- رئیس کل بانک مرکزی: حتی یک مورد پولشویی در ایران قایت نشده است
- وزیر خارجه عربستان: ایران اطمینان داده که در مسیر اشتباه گام برنمی‌دارد
- باراک اوباما، از نامزدهای دموکرات‌ها برای انتخابات آمریکا: هیلاری کلینتون به‌دنبال حفظ نیروها در عراق برای مقابله با ایران است

جمهوری اسلامی

- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: در معرض فتنه هستیم، از اتحاد ملی پاسداری کنیم
- منوچهر متکی در دیدار فرستاده ویژه نخست‌وزیر پاکستان: تشکیل اتحادیه فرهنگی آسیا با حضور کشورهای آسیایی یک ضرورت است
- احمدی‌نژاد: مبارزه با مفاسد اقتصادی را کاهش نده‌ایم و همچنان با قدرت وظیفه خود را انجام می‌دهیم
- فرمانده نیروی هوایی ارتش: تجاوز به ایران تیر خلاص آمریکایی‌هاست
- وزیر خارجه کویت خبر داد: سفر متکی به این کشور برای رایزنی روابط دوجانبه
- اطلاعات**
- حدادعادل: مجلس دنباله‌رو دولت نیست و روزروزی آن هم قرار ندارد. مجلس از دولت پشتیبانی می‌کند و درعین‌حال اگر نظری داشته باشد آن را هم بیان می‌کند
- قالیباف: شمار مدیران زن در شهرداری افزایش می‌یابد
- الهام: سهمیه‌بندی نفت و گازوئیل در سال آینده متغی می‌شود
- درگیری خونین فتح و حماس در مراسم سالگرد وفات یاسر عرفات
- واگذاری زمین‌های تحت مدیریت سازمان محبظ‌زیست ممنوع شد
- آمدادی ژاپن برای ماینجگری بین ایران و آمریکا
- کویت ادعا علیه ایران را تکذیب کرد